PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 12 мая 2017 г. № 265
Об утверждении значений базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг по реализации: образовательных программ дополнительного образования, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному отделу образования       Администрации       Еланского      муниципального      района
Волгоградской области на 2017 год
В целях реализации постановления Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 января 2016 года № 27 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и организаций, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области и финансового обеспечения выполнения этого задания», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат по муниципальным услугам, оказываемым муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год согласно Приложению 1.
2. Утвердить значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат по муниципальным услугам, оказываемым муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год согласно Приложению 2.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 29 ноября 2016 года № 687 «Об утверждении значений базового норматива затрат и корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг по реализации: образовательных программ дополнительного образования, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области на 2016 год».
4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

Утверждены

постановлением Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 12 мая 2017 г. №  265

(Приложение 1)

ЗНАЧЕНИЯ

базовых нормативов затрат по муниципальным услугам, оказываемым муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному отделу образования Администрации  Еланского  муниципального  района Волгоградской области
на 2017 год
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Туристко-

краевед

ческая
	Физкуль

турно-

спортив
ная
	Естествен-но-науч

ная
	Художес

твенная
	Техни

ческая
	Социаль

но-педаго

гическая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ
	49,35
	49,35
	49,35
	49,35
	49,35
	49,35

	в том числе

	1.1.
	затраты на

коммунальные

услуги
	1,16
	1,16
	1,16
	1,16
	1,16
	1,16

	1.2.
	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников
	32,03
	32,03
	32,03
	32,03
	32,03
	32,03

	1.3.
	затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества
	0,61
	0,61
	0,61
	0,61
	0,61
	0,61

Утверждены

постановлением Администрации
Еланского муниципального района
Волгоградской области

от 12 мая 2017 г. №  265

(Приложение 2)
ЗНАЧЕНИЯ

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат по муниципальным услугам, оказываемым муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Районному  отделу  образования Администрации Еланского муниципального

района Волгоградской области на 2017 год
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование

корректирующих

коэффициентов
	Значение

коэффициента

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Еланская детско-юношеская спортивная школа» Еланского муниципального района Волгоградской области
	Отраслевой

корректирующий

коэффициент
	1,43

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи» Еланского муниципального района
Волгоградской области

	Отраслевой

корректирующий

коэффициент
	1,00